此报告仅供内部客户参考   -22-   请务必阅读正文之后的免责条款部分

基金报告

中证 ESG 评价体系旨在反映财务信息之外的收益和风险因素，揭示 ESG 因素对企业

可持续运营的影响。中证 ESG 评价体系包括环境（E）、社会（S）和公司治理（G）三

个维度，由 13 个主题、22 个单元和近 200 个指标构成。中证 ESG 评价结果由高到低分

为 AAA、AA、A、BBB、BB、B、CCC、CC、C 和 D 共十档，反映参评公司在行业

内相对其他企业的 ESG 表现。

图 16：中证 ESG评价体系指标

资料来源：中证指数公司官网、财信证券

2.7 万得

万得信息技术股份有限公司（下称：Wind）是中国大陆领先的金融数据、信息和软

件服务企业，Wind ESG 评级数据库除覆盖上市公司自主披露的年报、ESG 报告、社会责

任报告外，还覆盖 13,000 余家政府及监管部门，8000 余家新闻媒体、网络舆情信息源，

以及 800 余家行业协会、NGO 等，总计超过 20000 多数据源，致力于为投资者提供最全

面的 ESG 数据。目前，Wind ESG 评级已覆盖全部 A 股上市公司。

Wind ESG 评级体系参考了国际主流 ESG 评级体系，并针对中国资本市场发展情况

以及企业特点进行优化调整，由管理实践得分（共七分，细分出 27 个议题，并下设 300

此报告仅供内部客户参考   -23-   请务必阅读正文之后的免责条款部分

基金报告

多个具体指标）与争议事件得分（共三分，着眼于新闻舆情、监管处罚、法律诉讼等）

构成，其管理实践评估反映了长期 ESG 基本面的影响，争议事件评估反映了短期突发事

件的影响。参评企业最终会被授予“AAA-CCC”七档评级。

图 17：Wind ESG评价体系指标

资料来源：wind、财信证券

3 风险提示

历史数据不代表未来业绩；

跟踪品种为非保本型产品，在极端情况下，可能存在无法完全回收本金的情形；

经济、政策等诸多内外因素可能会造成基金的市场风险，影响基金收益水平等。

此报告仅供内部客户参考   -24-   请务必阅读正文之后的免责条款部分

基金报告

投资评级系统说明

以报告发布日后的 6－12 个月内，所评股票/行业涨跌幅相对于同期市场指数的涨跌幅度为基准。

类别  投资评级  评级说明

股票投资评级

 买入  投资收益率超越沪深 300 指数 15%以上

 增持  投资收益率相对沪深 300 指数变动幅度为 5%－15%

 持有  投资收益率相对沪深 300 指数变动幅度为-10%－5%

 卖出  投资收益率落后沪深 300 指数 10%以上

行业投资评级

 领先大市  行业指数涨跌幅超越沪深 300 指数 5%以上

 同步大市  行业指数涨跌幅相对沪深 300 指数变动幅度为-5%－5%

 落后大市  行业指数涨跌幅落后沪深 300 指数 5%以上

免责声明
本公司具有中国证监会核准的证券投资咨询业务资格，作者具有中国证券业协会注册分析师执业资格或相当的专

业胜任能力。

本报告仅供财信证券股份有限公司客户及员工使用。本公司不会因接收人收到本报告而视其为本公司当然客户。

本报告仅在相关法律许可的情况下发放，并仅为提供信息而发送，概不构成任何广告。

本报告信息来源于公开资料，本公司对该信息的准确性、完整性或可靠性不作任何保证。本公司对已发报告无更

新义务，若报告中所含信息发生变化，本公司可在不发出通知的情形下做出修改，投资者应当自行关注相应的更

新或修改。

本报告中所指投资及服务可能不适合个别客户，不构成客户私人咨询建议。任何情况下，本报告中的信息或所表

述的意见均不构成对任何人的投资建议。在任何情况下，本公司及本公司员工或者关联机构不承诺投资者一定获

利，不对任何人因使用本报告中的任何内容所引致的任何损失负任何责任。投资者务必注意，其据此作出的任何

投资决策与本公司及本公司员工或者关联机构无关。

市场有风险，投资需谨慎。投资者不应将本报告作为投资决策的惟一参考因素，亦不应认为本报告可以取代自己

的判断。在决定投资前，如有需要，投资者务必向专业人士咨询并谨慎决策。

本报告版权仅为本公司所有，未经书面许可，任何机构和个人（包括本公司客户及员工）不得以任何形式复制、